
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

 
 

Dotazy na plísně v bytech 

Krajští hygienici často dostávají od občanů také podněty na výskyt plísní v bytech. 

Její příčiny můžeme rozdělit na 2 základní skupiny: 

 Jedním důvodem její tvorby může být nesprávné užívání bytu (např. 

nedostatečné vytápění bytu, nedostatečné větrání, zvláště když se v bytě vaří, 

suší prádlo atd.) nebo 

 nevyhovující stavebně technický stav budovy.  

Na základě místního šetření, které provádí stavební úřady, je posuzováno, co je 

pravděpodobnou příčinou výskytu plísně. KHS MSK tedy neřeší vznik, příčiny a 

možné důsledky plísní v bytech. 

V případě nevhodného stavebně-technického stavu stavby může stavební úřad 

nařídit zjednání nápravy v souladu s ustanovením § 139 odst. 1 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (stavební zákon), 

neboť vlastník stavby je povinen udržovat stavbu v dobrém stavu tak, aby mj. 

nevznikalo nebezpečí hygienických závad. 

 
 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V  OSTRAVĚ  

http://www.khsova.cz/

